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ــل دیگری از مقاومت ایرانیان علیه حكومت دینی  فص
آغاز شده است. در تعقیب تاریخ به فروردین سی سال 
ــت كردن به  پیش كه رجوع كنیم، آیت االله خمینی با پش
ــان مترقی،  ــول و قرارهای خود بجای مجلس موسس ق
ــاز اول  ــبرگان را اعلام و ف ــس خ ــد تا مجل ــلاح دی ص
حكومت دینی خود راشروع نماید. اعلام رفراندوم بنا 
پارتیستی دوازدهم فروردین دائر بر جمهوری "اسلامی 
آری یا نه"،عمق شكست انقلابی را منعكس میكرد كه 
در مركز آن مبارزه با استبداد، تک صدائی و حكومت 
غير منتخب بود. دوازدهم فروردین روز شكست مردم 
ــود كه در ژرفا هیچگاه  ــران و آغاز تولد جرثومه ای ب ای
ــت و حكومت دین  ــين جمهوری ــاد ب ــت از تض نتوانس
ــیدی با اعلام  ــود. در فروردین ١٣۵٨ خورش راحت ش
ــتان، جمهوریت  جهاد آیت االله علیه مخالفين در كردس
ــاقط شد و آه كه ماند اسلام سیاسی  نظام در نطفه س
در حاكمیت بود. آغاز مقاومت از همان زمان از سوی 
مردم اعلام فرایندی را می كرد كه هر زمان و به بهانه ای 
سبب خروش میلیونها ایرانی طالب آزادی، دموكراسی 

و حكومت قانون میشد.
***

ــی  دامنه این فرایند مقاومت علیه حكومت دینی به س
سال بعد رسیده، زمانیكه اضمحلال نظام بر"خودی ها" 
ــوی  ــت. رژيم در این حال كه به س ــده اس ــز عیان ش نی
ــر ایت خمینی  ــيرود (همان كه نظ ــتی مطلوب م یكدس

بود)، لیكن در بطن خود، تشكیل اضدادی را نیز كرده 
ــت كه بقای نظام را بدون اجرای اصلاحاتی مقدور  اس
نمی دانند. این روند كه از دوم خرداد معروف و ریاست 
ــده اكنون به اوج خود  جمهوری محمد خاتمی آغاز ش
ــته ترین معمار  ــید و نه تنها اردوی خاتمی كه برجس رس
ــازندگی و پدر خوانده فعلی انقلاب اسلامی  حزب س
ــركت  ــنجانی) با تمام امكانات در آن ش (هاشمی رفس
جسته است. حضور دیوار دفاعی به ریاست رفسنجانی 
از عمق شكاف نظام خبر میدهد كه این بار بیت رهبری 
ــران سپاه را مجبور ساخته تا احمدی نژاد را در پس  و س
ــت خیمه مهدویون وموئتلفه مخفی دارند. رهبری  و پش
ــداران با علم به حالت التهابی جامعه وی را  سپاه پاس
تا روز موعود از نظرها دور نگهمیدارد تا مبارزه تظاهر 
ــان در پی مماشات اردوی موسوی  كنندگان و حضورش
ــازش قرارگاه رفسنجانی با رهبر و سپاه پاسداران،  و س
ــی صورت گيرد، در  فروكش كند. چناه چنين سازش
ــركوب حداكثری به حضور موج  تظاهرات  یک روز س

در این برهه خاتمه میدهد.
***

ــز دنباله فرایند  ــی این بار نی ــان خروش مبارزات بی گم
ــل حكومت دینی ترجمه  ــت جمهوریت در مقاب مقاوم
ــی از آن كه از روز نخست  ــود، تضاد و مبارزه ناش میش
تاسیس جمهوری اسلامی تا حال به درازا كشیده شده 
ــت این خیزش عمومی هم هر طور رقم  ــت. سرنوش اس

ــورد نافی ادامه مبارزه  خ
ــون و  ــكال گوناگ در اش
متفاوت آن نخواهد بود. 
ــت كه  ــتی اس این سرنوش
ــلام جدائی  ــا اع ــد ب بای
آزادی  ــت،  دول و  ــن  دی
آزاد  انتخاباتی  و  احزاب 
ــام پایان دهد.  به عمر نظ
از  ــه ای  نمون ــان  جه در 
دموكرسی دینی نخواهید 
دید و لذا ادعای اصلاح 
ــژه خارج از  طلبان و بوی
ــان آب در  ــورهای آن كش
ــت. در  هاون كوبیدن اس
ــنجانی  رفس روزها  ــن  ای
ــب  كس ــی  پ در  ــخت  س
ــت و بخوبی یا  اعتبار اس
ــجاعانه  كارت حضور ش

ــازی میكند.  ــارزات خیابانی، ب ــان در صحنه مب جوان
ــدن اوضاع و اوج گرفتن همگانی  در صورت وخیم ش
ــرباز  ــی تردید نظام با قربانی كردن یک س تظاهرات ب
(احمدی نژاد) در بازی شطرنج داخلی خود اكیداً شاه 
(خامنه ای) را حفظ خواهد كرد. این سرنوشت خیزشی 
ــاد و رهبری و  ــب و تاب نم ــه هنوز در ت ــد بودك خواه
مضمون مبارزه خود درنگ می كند و بیش از حد لزوم 
ــب تروای آن  ــكاف بالائی ها بها داده و دنبال اس بر ش
ميرود! چناه دنباله روی از جناح "دوراندیش" رژيم 
ادامه یابد، نمی توان ابداً روی به صحنه آمدن كارگران، 
بخش خدمات و در كل یک اعتصاب عمومی، حسابی 
ــاز نمود و این به منزله فروكش كردن این دوره خیزش  ب

اعتراضی خواهد بود.
***

آه كه این روزها شنیده میشود، پژواک منطق شكست 
خورده گذشته است. سی سال پیش هم نظر عمومی بر 
ــتفاده از موقعیت روحانیت به رهبری آیت االله  ــوء اس س
ــی بود. روند رویدادها اما كه به تلخی غلط بودن  خمین
ــكار نمود. حال  ــه عقب مانده را آش ــن نظر و اندیش ای
ــوی و هاشمی رفسنجانی و  ــنیده میشود كه موس نیز ش
ــعارهای مردم در حمایت از آنها به قصد خلع سلاح  ش
ــتگاه بعدی،  ــت و مردم در ایس دشمن تمامیت گرا اس

ــد كرد! این منطق  ــا از را قطار جنبش پیاده خواهن آنه
ــود را به همراه  ــر مردودیت خ ــوائی و عناص اكیداً رس
ــلاح  ــازش اردوی اص ــورت س ــه در ص دارد، آنجائیك
ــد، مجدداً فضای  ــک چنين خواهد ش طلبان كه بی ش
ــتور قرار می گيردو با سوختن  ــركوب حداكثر در دس س
برگ موسوی، جنبش اعتراضی می ماند و چاره اندیشی 
مجدد آن برای خیزش بعدی. این تجربه به ما می آموزد 
كه مضمون جنبش بی تردید باید مترقی و بدون عناصر 
وامانده پیشامدرن و هر نوع دخالت و اختلاط دین در 
ــد. مضمون جنبش از این روی به اندیشه  ــت باش سیاس
ــد كه در  ــباهت پیدا می كن ــتر ش ــتر مصدق هم بیش دك
صورت دنباله روی تظاهر كنندگان از موسوی و اردوی 
ــنجانی در وقت لازم همان به سرجنبش مقاومت  رفس
ــانی و كودتاگران ٢٨  ــازش آیت االله كاش ــد كه با س میای
مرداد، به جبهه ملی ایران و دولت دكتر مصدق آمد.به 
ــد كه باند "خط امام" قبلی و استحاله طلبان  نظر ميرس
فعلی بیشترین تلاش خود را برای حقنه كردن موسوی به 
عنوان آماج جنبش میكنند، كسی از این ها نمی پرسد كه 
ماهیت این موج سبز سیدی - سیاسی چیست. براستی 
ــوی كه همواره انسان راست گوئی بوده  ميرحسين موس
ــنی ماهیت اردوی خود را در این جملات بیان  به روش

محمود کی قربانی می شود

تحلیل سیاسی          مجید پهلوان

بقیه در صفحه ۵٩ 
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ــرده ولى خط امام و اردوی فرصت طلبی با زدن نعل  ك
ــه نمی خواهند تا مردم از چهار چوب نظام فعلی  وارون
فرا روند. موسوی می گوید كه "باید به اسلام بازگرديم، 
ــر نمی تابد و تا قیام  ــلام ناب محمدی كه تحجر را ب اس
ــریت پاسخ های بكر و  قیامت برای معضلات جدید بش
نو دارد"! حضرات می گویند كه خير انشااالله گر به است 
ــداً نمی خواهند كه اماج  ــه خط امام قبلی اب و در ادام
جنبش چیزی جز جمهوری اسلامی پاستوره باشد! در 
ــلامی  ــروعیت نظام اس خاتمه باید گفت كه بحران مش
ــد كه  ــداً نمی توان آویزان جناح ها ش ــت و اكی عیان اس
خلاف جریان و مطرح كردن آن مسئولیت ما و ضرورت 
زمانه است. موسوی در یكی از آخرین اظهار نظرهای 
خود در قبال راه و روش ادامه تظاهرات فعلی می گوید 
ــانی كه به جمهوری  كه "صفوف خود را از صفوف كس
مقدس اسلامی معتقد نیستند جدا كنید" حال با ماست 
ــون و التزام  ــی، حكومت قان ــر در پی دموكراس كه اگ
عملی به مقاد  منشور جهانی حقوق بشر هستیم اندكی 
ــر به مقوله رهبری، نماد و مضمون جنبش فعلی  ژرف ت

اندیشه كنیم.
***

آنانی كه به دنبال علت عدم استقبال كارگران از جنبش 
ــه طبقه كارگر  ــد بدانند ك ــتند بای اعتراضی كنونی هس
ــاط دیگران  ــران یكبار چوب در بس ــط نوین ای و متوس
ــی سال پیش خورده است. شركت در  بازی كردن را س
ــی به رهبری ایت االله خمینی و تهیه سوخت برای  جنبش
ماشين قدرت ارتجاعی حكومت دینی چنان جامعه را 
ــی  ــاند كه س به تونل تاریخ و قهقرای فقر و ارتجاع كش
سال است، ایرانیان تاوان آن بازی در بساط آیات عظام 
ــی كه جنبش مضمونی  ــد از این روی تا زمان را میدهن
دموكراتیک و با رهبری مدرن سكیولا نداشته باشد، بی 
تردید زحمتكشان متشكل در نهادهای خود نمی توانند، 
ــوخت ماشين قدرت دیگری و نجات دهند كل نظام  س
بربریت شوند. برای تبدیل خیزش دلاورانه كنونی كه از 
ــوی نسل نو ایرانی كه با ایثاری پاک بازانه به صحنه  س
ــته آن است كه به  آمده، به یک موقعیت انقلابی، شایس
موانع متعددی كه بر سر راه این اعتلاء قرار گرفته پاسخ 
منطقی دهیم. اعلام صریح و بی پرده خواست جدائی 
ــت دینی، آزادی  ــت، رد حكوم دین از دولت و سیاس
ــور نظارت بين المللی  ــزاب، انتخاباتی آزاد با حض اح
ابتدای این جریان تغیير ساختاری است . عبور از كلیت 
نظام "شبان رمه" جمهوری اسلامی تعویض شعارهای 
ــتن همه  ــين مدرن همان پژواک زیس ــی به مضام مذهب
ــی و  ــداً در پی آزادی، دموكراس ــت كه ج ــان اس ایرانی
ــهروندان  ــاید خروش دليرانه ش حكومت قانون اند. ش
ــد  ایران این بار پایان جریان خود فریبی تاريخی ما باش
كه با تمسک " به روحانیت و ادبیات مذهبی در پی در 
اندازی دموكراسی بوده ايم!"آه كه این روزها خبر از 
برپائی و تكمیل سناریوی سیاسی آینده برای تداوم نظام 
اسلامی را برملا می كند، ادعای اردوی اصلاح طلبان 
ــت.  ــنی احكام آیت االله خامنه ای اس حكومتی و چاش
ــوی معتقد است كه نظام در دولت احمدی نژاد از  موس
بنیادهای اسلامی و عناصر پایه ای نظام دور شده است 
ــا داده و رژيم  ــا این مهم را انج ــئولیت دارد ت و او مس
را به روزهای آغازین جمهوری اسلامی نزدیک نماید. 
ــای برگزاری  ــد خاتمی هم با ادع ــوی دیگر محم از س
رفراندوم به صحنه جدید قدم گذارده است. این سناریو 
چنين ترتیب داده شده كه در صورت تكان های حیاتی 
ــن آن را از هم اكنون  ــام، جایگزی ــرگ آور علیه نظ و م
ــدار روز دوشنبه  تدارک ببیند. آیت االله خامنه ای با هش
خود، مخالفين احمدی نژاد را عقب راند ولى بی شک 
ــناریوی  ــبب اعتبار گذاری دو چندان به س همين امر س
ــد و در صورتی كه جنبش  جایگزینی مذكور خواهد ش
 جوانان شكست خورد، اما كه در دور بعدی كه احتما
تكان ها شدیدتر شود، برخلاف رژيم شاه، نظام اسلامی 
ــت! به  ــن خود را از هم اكنون تدارک دیده اس جایگزی
قول حجت الاسلام قرائتی (سی سال پیش) كه گفت، " 
مردم دائماً می گویند كه این ها كی ميروند، پاسخ میدهم 
كه مگر ما به میهمانی آمديم كه برويم"! آیا توش و توان 
جنبش دموكراتیک خواهد توانست به طومار حكومت 
ــه اعتماد جنبش به اصلاح  ــی برتری یابد. آیا خاتم دین
طلبان اردوی موسوی و ... آغاز فرایند مقاومتی مدرن 
خواهد بود. این ها پرسش هائی است كه تداوم مقاومت 

پاسخ گوی آن است. 

كودتای سپاه در وزارت 
اطلاعات 

پيرامون بركناری اژه ای از وزارت مخوف اطلاعات 
٨ روز به پایان دولت مانده

هر چند هنوز بسیاری تحولات غيرمنتظره ای را كه در 
ــاق می افتد، حركاتی  ــان و كابینه اتف اردوی كودتاچی
تبلیغاتی برای انحراف افكار عمومی می شناسند، اما 
ــنی اژه ای وزیر اطلاعات  ــين محس بركناری غلامحس
ــگ قدرت در  ــژاد خبر از جن ــه ی احمدی ن از كابین
اردوی كودتا می دهد، جنگ قدرتی كه نشانه های آن 
یكی بعد از دیگری آشكار می شود. سایت موج سبز 
ــی  آزادی، همزمان با بركناری وزیر اطلاعات، گزارش
ــت، تصفیه ی گسترده  ــر كرده كه در آن آمده اس منتش
ــت. بنا بر این  ــات در جریان اس ای در وزارت اطلاع
ــاری وزیر اطلاعات،  ــزارش در روزهای قبل از بركن گ
ــناس تا حد مدیركل نیز  دو معاون وزیر و چندین كارش
ــه از سمتهای خود بركنار و مجبور به  در این وزارتخان

بازنشستگی شده اند. 
ــت «موج سبز آزادی» تعداد كارمندان  گزارش حاكیس
رده بالای وزارت اطلاعات كه پس از انتخابات بركنار 
و یا مجبور به بازنشستگی شده اند، بالغ بر ٢٠ نفر است 
كه دو تن از آنها در رده ی معاون وزیر و بقیه در سطح 

مدیركلی و سطوح پایين تر بوده اند. 
ــت علت اصلی تغیير و تحولات  این گزارش حاكی اس
ــژه ی وزارت  ــن وزارتخانه، گزارش تیم وی ــير در ای اخ
ــت.  اطلاعات در خصوص پرونده انقلاب مخملی اس
ــدگان این گزارش با مطالعه ی تمام پرونده ها و  تهیه كنن
بازجویی مجدد از تعدادی از بازداشت شدگان اخير، 
ــلاش برای انقلاب مخملی  نتیجه گرفته اند كه اتهام ت

واقعیت ندارد. 
نویسندگان این گزارش كه دو نسخه از آن برای رهبری 
ــه گرفته اند  ــده، نتیج ــال ش ــت هم ارس ــس دول و رئی
ــه تنها هیچ  ــات پس از انتخابات ن ــه مجموعه اتفاق ك
ارتباطی با خارج از كشور ندارد، بلكه هیچ تداركی از 
ــته و قابل پیش بینی هم نبوده  قبل برای آن وجود نداش

است. 
ــه ی این گزارش در  ــش احمدی نژاد به تهی اولين واكن
ــیمه به وزارت  ــات، این بوده كه سراس وزارت اطلاع
اطلاعات رفته و بدون اینكه با وزیر و معاونانش جلسه 
ــتاد این  ــه ای عمومی با كاركنان س ــذارد، در جلس بگ
وزارتخانه گفته است: من از سپاه كاملا راضی هستم، 
ــتم. وی همچنين گفته  از وزارت هم اصلا راضی نیس
ــت: توطئه ی دشمنان برای براندازی نرم باید افشا  اس
ــات در این زمینه  ــار دارم وزارت اطلاع ــود و انتظ ش
ــد. احمدی نژاد همچنين چند روز بعد در  فعال تر باش
ــتار بركناری دو معاون وزیر  ــخصا خواس جلسه ای ش
اطلاعات و بررسی نقش دیگر دست اندركاران تهیه ی 

گزارش مذكور شده است. 
ــتا، گزارش تایید نشده ی دیگری حاكی  در همين راس
ــت محسنی اژه ای، وزیر معزول اطلاعات، پیش از  اس
ــه به چند مقام ارشد دولت خبر داده  این در یک جلس
ــين  ــنل این وزارتخانه به ميرحس كه حدود نیمی از پرس

موسوی گرایش دارند. 
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